
 
HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza 

 DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Educación 

Dirección de  Aprendizaje e Innovación Educativa  

 
 
 

 

Resolución de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa por la que se resuelve la 

convocatoria a centros, tanto públicos como concertados, de enseñanza no universitaria de 

la Comunidad Autónoma del País Vasco, para acceder a las certificaciones de Madurez TIC  

 

Las Instrucciones de 3 de diciembre de 2021 de la Viceconsejera de Educación convocan a los centros 

públicos y concertados de enseñanza no universitaria de la comunidad Autónoma del País Vasco a participar 

en la convocatoria para acceder a las certificaciones de Madurez TIC en cualquiera de los tres niveles, sin 

necesidad de haber acreditado anteriormente el nivel previo. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y de conformidad con lo establecido en las 

Instrucciones de 3 de diciembre de 2021 de la Viceconsejera de Educación y a propuesta de la Comisión de 

Selección. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. - Adjudicar a los centros recogidos en el anexo I los niveles de Madurez TIC señalados en el mismo. 

Segundo. - Contra la presente resolución, los centros podrán presentar reclamación ante la Viceconsejera de 

Educación en el plazo de un mes a partir de su notificación. 

 

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma 

 

 
 
 
 
 

AMAIA AGIRRE PINEDO 

DIRECCIÓN APRENDIZAJE E INNOVACIÓN EDUCATIVA  



 
HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza 

 DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Educación 

Dirección de  Aprendizaje e Innovación Educativa  

 
 
 

 

I. Eranskina / Anexo I 
 

2022ko IKT Heldutasunaren Maila 
Nivel de Madurez TIC 2022 

 
ARABA/ÁLAVA 
 
010003   CEIP ZABALEKO HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
010013   CEIP ARAIA HLHI      Oinarrizko maila / Nivel Básico 
010021  CEIP LABASTIDA HLHI     Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
010039   CEIP MAESTU HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
010051   CEIP ABENDAÑO IKASTOLA HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
010080   CEIP PADRE ORBISO HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
010340   CEIP DIVINO MAESTRO-MARÍA DE MAEZTU HLHI  Tarteko maila / Nivel Medio 
010349   IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
010504   CEIP ZABALGANA HLHI     Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
010512   IES LAKUA BHI      Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
010513   IES ZABALGANA BHI     Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
010605   CEIP ERREKABARRI HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 

 
 
BIZKAIA 
 
014005   CEIP EL CASAL HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014053   CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
014059   CEPA BARAKALDO HHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014074   CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
014109   CEIP BIRJINETXE HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014114   CEIP DEUSTO HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014232   CEIP CONCHA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014260   CEIP SAN LORENZO HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014283   CEIP GATIKA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014285   CEIP EDUARDO ESKARTZAGA HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
014331   CEIP ARTAZA-LOS PINOS HLHI    Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014332   CEIP LAMIAKO HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014363   CEIP LAUKARIZ HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014390   CEIP GABRIEL CELAYA HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
014400   CEIP LA ARBOLEDA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014447   CEIP JOSÉ SIERRA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014448   CEIP ELORTZA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014451   IES BALMASEDA BHI     Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014454   CEIP AREATZA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014459   CEIP MIMETIZ HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
014471   CEIP IGNACIO ALDEKOA HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
014489   CEIP ZAMUDIO HLHI     Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014518   CPEIPS KURUTZIAGA IKASTOLA HLBHIP   Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014529   CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI    Tarteko maila / Nivel Medio 
014582   CPEIPS NTRA. SRA. DE BEGOÑA HLBHIP  Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 



 
HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza 

 DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Educación 

Dirección de  Aprendizaje e Innovación Educativa  

 
 
 

 

014637   CPEIPS EL AVE MARÍA HLBHIP    Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014653   CPEI IPARRAGIRRE IKASTOLA HHIP   Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014655   CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP   Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
014733   CPEIP ESKOLABARRI HLHIP    Tarteko maila / Nivel Medio 
014754   CPEIPS SANTISIMA TRINIDAD HLBHIP   Tarteko maila / Nivel Medio 
014924   CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI   Tarteko maila / Nivel Medio 
015080   IES CARRANZA BHI     Oinarrizko maila / Nivel Básico 
015083   IES ASTRABUDUA BHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
015100   CEIP ONGARAI HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
015245   CEIP ZARATAMO HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
015765   EEI HAIZEDER HE     Tarteko maila / Nivel Medio 
015838   CPES LEA-ARTIBAI BATXILERGOA BHIP   Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 
015870   CPEIPS CENTRO SAN VIATOR HLBHIP   Maila Aurreratua / Nivel Avanzado 

 
GIPUZKOA 
 
012007   CEIP ZUMADI HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012017   CEIP PELLO ERROTA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012038   CEIP ARROA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012039   CEIP B. AIZARNA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012064   CEIP ELGETA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012153   CEIP SAN MARTÍN HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012185   CEIP MENDIOLA HLHI     Tarteko maila / Nivel Medio 
012339   CPEIP IRURA IKASTOLA HLHIP    Tarteko maila / Nivel Medio 
013254  CEIP TXALBURU HLHI     Oinarrizko maila / Nivel Básico 
013597   IES EIBAR BHI      Tarteko maila / Nivel Medio 


		2022-09-09T12:28:57+0200
	Amaia Agirre Pinedo




